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Capacidade

Capacidade max.
Altura de elevagdo max.
Alcance max.

Peso e dimensdes

Comprimento total (com garfos)
Comprimento até a face dos garfos
Largura total

Altura total

Largura total da cabina

Distancia ao solo

Distancia entre eixos

Angulo de inclinagao

Angulo de descarga

Rotagdo da torreta / torreta (méx.)
Peso

Comprimento dos garfos / Largura dos garfos / Secc¢édo do garfo

Pneus standard
Rodas de tragéo (dianteira / traseira)

Modo de diregdo

Estabilizadores

Tipo de estabilizadores

Comandos com estabilizadores

Marca do motor

Norma do motor

Modelo do motor

Poténcia nominal do motor / Poténcia / Rotag&o do motor
Binario max. / Engine rotation (min)

Ndmero de cilindros - Capacidade dos cilindros

Sistema de refrigeragao do motor

Circuito elétrico

Ndmero de baterias / Bateria

12V Capacidade de carga

Battery starting current

Transmissdo

Tipo de transmissao

Ntmero de velocidades (para a frente / marcha-atras)
Velocidade méaxima de deslocagao

Esforco de tragdo

Travéo de estacionamento

Travao de senigo

Atuagédo
Rampa admissivel - com carga / sem carga

Tipo de bomba hidraulica
Débito hidraulico
Pressdo hidrdulica
Capacidade do tanque
Gleo do motor

Oleo hidraulico

Capacidade do depésito de combustivel
Fluido de Exaustdo Diesel (tipo AdBlue®)
Rufdo e vibragdo

Ruido no posto de condugéo (LpA)

Ruido ambiente (LwA)

Vibragdo em maos e bragos

Rodas direcionais (dianteira / traseira)

Comandos

Homologagéo seguranga da cabina

Sistema de reconhecimendo dos acessarios (E-Reco)

.
1

12
b1
h17
b4
m4

I/els

4500 kg

20.60 m
18m

I

7.93m

6.73m

2.48m

3.04m

0.96 m

0.37m

2.73m
10°
107 °

400 ° or 360 °
14900 kg
1200 mm x 125 mm x 50 mm

18-19,5
2/2

Diregdo de 2 rodas, Dire¢éo de 4 rodas, Modo
caranguejo

Spider Type

Comandos dos estabilizadores individuais ou
simultaneos

Deutz
Stage V/ Tier4
TCD 3.6 L4
116 Hp / 85 kW @ 2200 rpm
460 Nm @ 1600 rpm
4-3620 cm?
Amefecimento por dgua

2x12V
120 Ah
(EN)850 A

Hidrostética
2/2
40 km/h
9700 daN
Travao de méo automatico negativo

Travées multidiscos imersos em dleo nos eixos
dianteiro e traseiro

48.70 % / 49.80 %

Bomba de cilindrada variavel
116 |/min
275 bar

111
1501
1331

11

68 dB
106 dB
< 2.50 m/s?

2/2
2 Joysticks
ROPS da cabina - FOPS Nivel 2
standard
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MRT 2145 115 - Esquemas dimensionais

b4

h17

b1 y
b7 114

Loums datog R g,

Comprimento do chassis 114 497 m
Distancia entre eixos y 273m
Distancia ao solo m4 0.37m
Desvio do contrapeso (torre a 90 °) a7 2.50 m
Angulo de inclinagéo a4 10°
Angulo de descarga a5 107 °
Comprimento total nos estabilizadores 112 471 m
Raio de viragem exterior (exterior rodas) Wa1l 4.16m
Largura total com estabilizadores abertos b7 498 m
Altura total h17 3.04m
Distancia ao solo sob os pneus dianteiros, sobre estabilizadores m5 0.18 m
MRT 2145 115 - Diagramas de carga
Maquina sobre rodas com garfos Machine on lowered stabilisers with forks Metric
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Machine on lowered stabilisers with winch 5000 kg Metric ~ Machine on lowered stabilisers with 4000 kg jib (Metric)
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Machine on lowered stabilisers with 1500 kg jib with winch  Machine on lowered stabilisers with hook 5000 kg (Metric)
(Metric)
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Machine on lowered stabilisers with 365 kg platform Metric Machine on lowered stabilisers with 1000 kg platform
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44150 Ancenis Cedex - France
Tél. : 00 33 (0)240 09 10 11 - Fax : 00 33 (0)2 40 09 10 97
www.manitou.com

Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo séo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.

Manitou BF SA - Sociedade andnima com conselho de administragdo - Capital social: 39 668 399 Euros - 857 802 508 RCS
Nantes
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